Traite de la doctrine des Vaudois par Jacques Cappel. Sedan 1618. 33ergl.

feiemit baS «Schreiben beö 5Partfer Xfyeologcn Staubiuä Gouffatb an

Setyffel, ba§ im 22efent(icf)en mit ber Slngabe ©etyffelö l'iOcreinjtimmt.

Leger a. a. £). I. f. 121—122.

2) SScrgl. a. a. O. XXXV. <S. 507—509. Enim vero Valdenses isti ex

sacerdotum avaritia omnehi sui erroris occasionem aueupantes illis minime pa-

rendum esse praedicant, nc summo pontifici quidem. Quippe qui eo quod

mali sunt nec Apostolorum vitam imitantur, nullam habeant a Deo authorita-

tem, neque ex illis sacrosancla catholica constet Ecclesia. Et proinde eorum

constittitionibus, decretisve et mandatis astringi sc negant. Inde lit, ut neque

censuram ecclesiasticam metuant, neque praelatorum, et sacerdotum authoritati

tribuant quiequam. Qui sane error, praeterquam quod eos in suramam (ut

ipsi praedicant) libertatem asserit, multis eos tunc publicis, lunc privatis per-

sonalibus realibusque absolvit oneribus. Siquidem neque deeimas, neque

primitias ecrlesiasticis viris deberi dicunt, et ob id nonnisi coacti solvunt, ne-

que pariter ad rem sacram, aut ad religionis cultum conferunt. Non enim
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1. 6ie nehmen nur ba$ an, voa$ im 2ltren unb bleuen £ejta?

ment enthalten ift.

2. Sie fagen, baß bie römifcfyen ^äpjte imb anbere ^>rieflev

büxd) iljre Sefyren unb errflärungen bie ©djrift üerberbt fjaben.

3. @te fagen, ft'e fcvjen ben ©eiftlidjen feine ^cljenten unb

©aben fd)ulbig.

4. ©ie fagen, baß bie <£onfecrarionen »on Äircfye, 2lblafi unb

anbereö 2lel)ttlid)e Gürftnbungeu ber falfd;en spüejler fepen.

5. ©ie feiern bie gefte ber Jpeiligen nid)t.

6. ©ie fagen, baß bie fterblidmt SO?enfd)en ber gurfpradr)e

ber Jj>eiligen nid;t bebürfen, ba @bn|tu<? in allen Dingen reid?lid)

genüge.

7. ©te behaupten, baß 2llle6, w>a6 man anreeube, um bie

©eelen ber Sßerjtorbeneu »on ben Qualen beS gegfeuero ju be*

freien, unnü£, toerloren unb abergläubifd) ift.

tantum ratione, quod hos sacerdotii attthoritate fungi negant, verum etiam

quia haec superstitiosa esse affirmant et ad extorquendas ab imperitis

pecunias,- a pseudo- (ut ipsi appellant) sacerdotibus adinvenla, sicuti et

indulgentias, et ecclesiarum consecrationes, caeterasque sacerdotales bene-

dictiones. Sanctorum praeterea festivitates eodem errore non colunt (utpote)

quoruni suffragio mortales non indigeant, Christo omnibus ad omnia abunde

sufficiente. Et ex consequenti, dum his diebus (qui ad illum honorem ab